
 مصونیت قضایی 
دو هفته‌ای عمران خان

مخالفت روسیه با 
آزمایش های کره شمالی

دادگاهی در شهر لاهور، شرق 
پاکستان به عمران خان مصونیت 
از بازداشت داد که بر اساس آن 
به مدت دو هفته نخست وزیر 
سابق این کشور در پرونده‌ای که 
شامل اتهاماتی بر اساس قوانین 
ضد تروریسم می‌شود، دستگیر 
نمی‌شود. به گزارش رویترز، این 
پرونده‌ها شامل گردآوری منابع 
مالی نامشروع تا تهییج خشونت 
علیه مقام‌های دولتی توسط 

حزب وی می‌شود. 

معاون نماینده دائم روسیه در 
سازمان ملل در نشست شورای 
امنیت تأکید کرد، روسیه با 
هرگونه فعالیت نظامی که امنیت 
شبه‌جزیره کره و کشورهای شمال 
شرق آسیا را تهدید کند، مخالف 
است. به گزارش اسپوتنیک، 
دیمیتری پولیانسکی گفت:  شاهد 
افزایش شدید فعالیت‌های نظامی 
در شمال شرق آسیا هستیم که 
تنها منجر به وخیم‌تر شدن 
اوضاع و به تأخیر افتادن حل 
سیاسی و دیپلماتیک مشکلات 

شبه‌جزیره کره می‌شود.«

اخبار دورنما

رونالد دوسانتیس که کمپین‌های 
خود برای انتخابات 2024 را شروع 
کرده و سرسخت ترین رقیب 
دونالد ترامپ در انتخابات درون 
حزبی جمهوری خواهان است، 
در سخنان اخیر خود دموکرات‌ها 
را زیر سؤال برد و گفت که اجرای 
قوانین مورد نظر دموکرات‌ها تنها 
باعث تضعیف پلیس و قانون 

شود. می 

اکثر ناظران بی طرف و حتی 
کسانی مثل مارک میلی، ژنرال 
ارشد امریکایی معتقدند، جنگ  
اوکراین می تواند هم با مذاکرات و 
با تنش کمتر به پایان برسد و هم 
با تشدید خشونت‌هایی که ابعاد 
آن غیرقابل محاسبه خواهد بود. 
اما در هر دو صورت غرب فعلاً 
فاقد استراتژی تعریف شده است.

نوداچلند 
آلمان

شیکاگو تریبون
امریکا

محکومیت اقدام اشغالگرانه اسرائیل ادامه دارد 

زمین خواری صهیونیست ها صدای شورای امنیت را هم درآورد

شورای امنیت سازمان ملل با صدور 
بیانیه‌ای، تصمیم اخیر کابینه رژیم 
بر مشروعیت  صهیونیستی مبنی 
بخشی به ۹ کانون شهرک‌سازی در 
کرانه باختری را محکوم کرد. امریکا 
یکی از کشورهایی است که این اقدام 

تل‌آویو را محکوم کرده است.
به گزارش روزنامه رأی الیوم، شورای 
امنیت سازمان ملل با صدور بیانیه‌ای 
در این باره اعام کرد که این تصمیم 
رژیم صهیونیستی مانعی در برابر 
دستیابی به صلح است. در ادامه این 
بیانیه آمده است: »تداوم فعالیت 
شهرک‌سازی اسرائیل اصل راه حل 
دو کشوری را تهدید می‌کند.« شورای 
امنیت همچنین مخالفت خود را با 

تمامی اقدامات یکجانبه‌ای که صلح 
در خاورمیانه را مختل می‌کند، ازجمله 
توسعه شهرک‌سازی، مشروعیت بخشی 
به کانون‌های شهرک‌سازی، تخریب 
منازل فلسطینی‌ها و کوچاندن اجباری 
اهالی منطقه اعلام کرد و نسبت به 
تصمیم مشروعیت بخشی به ۹ کانون 
شهرک‌سازی بشدت ابراز نگرانی و 
تعجب کرد. در ادامه این بیانیه اقدامات 
خشونت آمیز صهیونیست‌ها، یورش 
به اماکن مقدس فلسطین، بازداشت 
خودسرانه فلسطینی‌ها و بویژه کودکان 
در کرانه باختری اشغالی محکوم شد. 
قرار بود در جلسه شورای امنیت یک 
پیش‌نویس قطعنامه در محکومیت 
تصمیم کابینه رژیم صهیونیستی درباره 
شهرک‌سازی در کرانه باختری به رأی 
گذاشته شود؛ اما در لحظات آخر امارات 
به عنوان تهیه کننده این پیش‌نویس 
اعام کرد که در پی توافقات صورت 
گرفته میان تشکیلات خودگردان 
با  صهیونیستی  رژیم  و  فلسطین 
میانجیگری امریکا این پیش‌نویس را 

ارائه نمی‌کند به همین دلیل جلسه 
شورای امنیت با صدور یک بیانیه 

محکومیت ساده خاتمه یافت.
 

واکنش حماس به بیانیه شورای 
امنیت

جنبش مقاومت اسامی حماس 
ساعتی پس از انتشار بیانیه شورای 
امنیت موضعگیری ضعیف این نهاد 
شهرک‌سازی  و  جنایات  قبال  در 
رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی 
فلسطین را محکوم کرد. به گزارش 
مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این 
جنبش در بیانیه‌ای تأکید کرد: »اقدام 
شورای امنیت در بسنده کردن به 
صدور یک بیانیه، نشان می‌دهد این 
نهاد از زیر بار مسئولیت‌های محوله 
خود به موجب قوانین بین‌الملل شانه 
خالی کرده است.« این جنبش جامعه 
بین‌الملل و شورای امنیت را به اتخاذ 
تدابیر بازدارنده علیه رژیم صهیونیستی 
و سیاست شهرک‌سازی و توسعه‌طلبی 
آن و عدم اکتفا به محکومیت و ابراز 

نگرانی دعوت کرد.
 

خشم نتانیاهو
در نقطه مقابل مقاومت فلسطین، 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی از بیانیه شورای امنیت 
انتقاد کرد. به گزارش رویترز، دفتر 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی این 
بیانیه را »مغرضانه« خواند و از امریکا 
به دلیل حمایت از این بیانیه انتقاد 
و اعام کرد: »این بیانیه نباید صادر 
می‌شد و امریکا نیز نباید به آن ملحق 
می‌شد.«عصبانیت دولت نتانیاهو از 
موضعگیری امریکا در شورای امنیت 
در حالی است که فشارهای سیاسی 
و اقدامات دولت بنیامین نتانیاهو 
باعث تنش‌هایی میان تل‌آویو و 
واشنگتن شده است و کاخ سفید در 
پرونده‌های زیادی با دولت کنونی رژیم 
صهیونیستی اختلاف دارد. به گزارش 
روزنامه واشنگتن پست، امریکا و رژیم 
صهیونیستی در پرونده‌هایی از جمله 
برنامه‌های دولت نتانیاهو برای اصلاح 

نظام قضایی و تلاش‌ها برای گسترش 
شهرک‌ها در کرانه باختری اختاف 
دارند. به نوشته این روزنامه، تنش 
در روابط تل‌آویو و واشنگتن صرفاً 
اختلافات سیاسی نیست. اختلافات 
ایدئولوژیک هم میان دموکرات‌های 
امریکایی و دولت راستگرای تل‌آویو رو 
به افزایش است و این مسأله ائتلاف 
دو طرف را تغییر خواهد داد.واشنگتن 
پست با اشاره به نقش تغییرات 
جمعیتی در پیشبرد سیاست رژیم 
صهیونیستی به سمت راستگرایان 
نوشته است، راستگرایان دینی حتماً 
در انتخابات آتی تأثیر خواهند گذاشت. 
بن دافید،  ارتباط دان  در همین 
شخصیت آکادمیک در تل‌آویو نیز 
اعلام کرد: »این افزایش حتمی است. 
رأی دهندگان »حریدیم« )ارتودکس و 
تندرو( با میانگین بالا حاضر خواهند 
شد و همگی به احزاب حریدیم رأی 
خواهند داد.« این حقایق نشان می‌دهد 
سیاستی که دموکرات‌ها در واشنگتن 
آن را ترجیح می‌دهند و دولت‌های 

چپگرای میانه آن را تضمین می‌کنند 
دیگر ممکن نیست. رأی دهندگان 
راستگرا خواهان امتیازهای ویژه‌ای 
برای ساکنان مذهبی افراطی هستند 
که از جمله آن معافیت از خدمت 
نظامی برای یهودیان افراطی اسرائیلی 
و کمک‌ها به اقلیت حریدیم است.

 
رئیس شاباک: اعتراضات به »نقطه 

جوش« رسیده است
داخل  در  تنش‌ها  که  حالی  در 
سرزمین‌های اشغالی رو به افزایش 
تظاهرات‌ها  میزان  بر  و  گذاشته 
علیه نتانیاهو افزوده شده است، 
عمومی  امنیت  ویس  سر رئیس 
رژیم صهیونیستی )شاباک( نسبت 
به ملتهب شدن وضعیت در اراضی 
گزارش  به  داد.  هشدار  اشغالی 
خبرگزاری سما، رونین بار طی روزهای 
گذشته با مقامات ارشد در ائتلاف 
دولتی و اپوزیسیون مذاکره کرده و 
از آنها خواست اوضاع را آرام کنند. 
وی نسبت به ملتهب شدن اوضاع 
که ممکن است ثبات را در اراضی 
اشغالی به خطر اندازد، هشدار داد.این 
اظهارات بر اساس برآوردهای جامعه 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی مطرح 
شده است. رئیس شاباک معتقد است 
اعتراضات به »وضعیت انفجاری رسیده 
و با نزدیک شدن به نقطه جوش 
ثبات را به خطر خواهند انداخت.« 
به نوشته هاآرتص، مشارکت شاباک 
در برخورد با اعتراضات ضد دولت 
نتانیاهو به دلیل نگرانی‌های امنیتی در 
مورد نفوذ عناصر چپ افراطی در میان 
تظاهرکنندگان با هدف آسیب رساندن 
به نهادهای دولتی صورت می‌گیرد. 
به گفته یک منبع پلیس، شاباک در 
طول ماه گذشته، عملیات خود را علیه 
آنچه آنارشیست‌های چپ توصیف 
می‌کند، گسترش داده و با اظهاراتی 
که آن را علیه مقامات ارشد دولتی 
تحریک‌آمیز توصیف کرده، مقابله 
کرده است. این نهاد اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی اخیراً اعلام کرده بود، بار 
به کوبی شبتای، بازرس کل پلیس رژیم 
صهیونیستی نسبت به افزایش دامنه 
اظهارات تحریک‌آمیز در رسانه‌های 
اجتماعی که شامل درخواست برای 
آسیب فیزیکی به نخست وزیر و سایر 
مقامات می‌شود، هشدار داده است.
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رئیس جمهور بلاروس اعام کرد که 
دستور تشکیل یک نیروی دفاع ارضی 
داوطلب جدید را صادر کرده تا همه 
کار با اسلحه را یاد بگیرند و برای پاسخ 
دادن به هرگونه اقدام تهاجمی آماده 
باشند و نظم عمومی را در زمان صلح 

کنند. حفظ 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، الکساندر لوکاشنکو در نشست 
شورای امنیت کشورش گفت: »اوضاع 
آسان نیست. بیش از یکبار گفته‌ام که 
همه مردها و نه فقط یک مرد باید قادر 
به کار با اسلحه باشد. مردها باید از این 
مهارت دست‌کم به منظور حفاظت 
از خانه، خانواده، زمین و کشورش در 

صورت نیاز برخوردار باشند.«
لوکاشنکو که سال گذشته به روسیه 
اجازه داد تا از بلاروس برای اعزام نیرو 
به اوکراین استفاده کند، غالباً گفته 
است که ارتشش باید تنها در صورتی 

که به باروس حمله شد، وارد جنگ 
شود. وی همچنین تأکید کرده که این 
تجربه در اوکراین اتخاذ تدابیر دفاعی 

بیشتر را ضروری کرده است.
به گفته ویکتور خرنین، وزیر دفاع 
بلاروس نیروی زمینی بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
هزار یا در صورت لزوم تعداد بیشتری 
داوطلب خواهد داشت. براساس 
ارزیابی سالانه مؤسسه بین‌المللی 
مطالعات استراتژیک، ارتش حرفه‌ای 
باروس حدود ۴۸ هزار نیرو و ۱۲ هزار 

نیروی مرزی دولتی دارد.

سند ادعایی یاهو درباره الحاق 
بلاروس به روسیه

یاهو نیوز به یک سند افشا شده از دفتر 
اجرایی ولادیمیر پوتین دست یافته که 
نشان می‌دهد چگونه روسیه قصد 
دارد تا یک دهه آینده کنترل بلاروس، 
همسایه خود را به بهانه »ادغام دو 

کشور« به دست بگیرد.
مایکل کارپنتر، فرستاده امریکا در 
سازمان امنیت و همکاری اروپا به یاهو 
نیوز گفت: »اهداف روسیه نسبت به 
بلاروس درست مشابه قضیه اوکراین 

است. فقط در بلاروس، روسیه به جای 
جنگ، به زور و اجبار متکی می‌شود. 
غایت نهایی روسیه همچنان الحاق 
گسترده است.«براساس این سند که 
در پاییز ۲۰۲۱ منتشر شده، هدف نهایی 
تشکیل به اصطلاح »اتحادیه روسیه و 
بلاروس« تا سال ۲۰۳۰ است. همچنین 
مواردی درخصوص ادغام این دو کشور 
در نظر گرفته شده است؛ از جمله این 
موارد می‌توان به »هماهنگ‌سازی« 
قوانین بلاروسی با فدراسیون روسیه، 
سیاست دفاعی و خارجه هماهنگ‌شده، 
همکاری اقتصادی براساس منافع روسیه 
و تضمین نفوذ سلطه فدراسیون روسیه 
در حوزه اجتماعی-سیاسی، تجارت-
اقتصاد، علمی-تحصیلی و فرهنگی-
اطلاعاتی باروس اشاره کرد.طبق 
چنین سندی، حاکمیت باروس 
حذف خواهد شد. این اقدام همچنین 
تهدید امنیتی را برای سه کشور اروپایی 
همسایه باروس – لتونی، لیتوانی و 
لهستان – که از اعضای ناتو و اتحادیه 
اروپا هستند، به همراه خواهد داشت. 
کرملین اظهارنظری درباره این گزارش 

نداشته است.

دستور تشکیل »بسیج مردمی« در بلاروس صادر شد

BelTA

 شرق اروپا
editorial@irannewspaper.ir

جهان4
چهار شنبه  3  اسفند  ۱۴۰۱  شماره 8134


